
 

Etický kodex OncoEdu © OncoEdu, C4P s.r.o. 2023-25                            Strana 1 z 3 

 

Etický kodex projektu OncoEdu 
 

Preambule 

Projekt OncoEdu (dále jen OncoEdu) je nezávislý informační zdroj působící v oblasti poskytování informací 
pro onkologickou, hematoonkologickou a hematologickou odbornou veřejnost. 

Provozovatel OncoEdu veden snahou o dodržení nejvyšší úrovně etických pravidel a právních norem 
profesního jednání při medicínské edukaci a propagaci a zvyšování úrovně medicínských informačních 
služeb, vypracoval Etický kodex spolupracovníků, partnerských organizací a zaměstnanců OncoEdu.  

Etický kodex OncoEdu (dále též jen „Etický kodex“) je souborem v tomto dokumentu definovaných pravidel 
jednání subjektů, právnických i fyzických osob, které se na OncoEdu podílejí jako partneři nebo dodavatelé 
(dále jen „partneři“) a které se před vstupem do projektu dobrovolně zavazují k dodržování těchto norem. 
Výše zmíněný soubor norem jednání je uveden dále v tomto dokumentu. 

 

Článek I. 

Definice základních pojmů 

1. Centry léčby se rozumí centra onkologické, hematoonkologické a hematologické léčby, zejména tedy 
komplexní onkologická centra a centra vysoce specializované hematoonkologické péče. 

2. Odbornou veřejností se rozumí zejména lékaři onkologické, hematoonkologické a hematologické 
specializace. 

3. OncoEdu se rozumí informační služba pro odbornou veřejnost, který provozuje společnost C4P s.r.o., IČ 
282 73737, se sídlem Náhorní 627, Zlín, 760 01. Informační služba je poskytována informačními kanály: 
1) mobilní aplikace OncoEdu, 2) webová aplikace app.oncoedu.cz  3) webové stránky www.OncoEdu.cz. 
Informace poskytované prostřednictvím OncoEdu jsou zejména informace o klinických studiích a 
seminářích běžících v jednotlivých centrech léčby, informace o konferencí, kongresech a sjezdech pro 
odbornou veřejnost, odborná medicínská a obchodní sdělení vytvořená pro účely OncoEdu.  

4. Zaměstnancem OncoEdu se rozumí fyzická osoba, která je v pracovně-právním vztahu s provozovatelem 
OncoEdu společností C4P s.r.o., založeném pracovní smlouvou, nebo dohodami o pracích konaných 
mimo pracovní poměr. 

5. Partnerskou organizací se rozumí subjekt, který svojí činností vytváří informační zdroje nebo služby pro 
lékařské odborníky a který je odkazován informační službou OncoEdu nebo který se podílí na 
informování o OncoEdu. 

6. Dalšími subjekty podílejícími se na činnosti OncoEdu (dále jen Další subjekty) se rozumí odborní partneři 
jako odborné společnosti České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně, dále sponzoři projektu, 
obvykle obchodní společnosti, zejména farmaceutické společnosti. 

http://www.hematonews.cz/


 

Etický kodex OncoEdu © OncoEdu, C4P s.r.o. 2023-25                            Strana 2 z 3 

7. Zaměstnanci a spolupracovníky OncoEdu se rozumí zaměstnanci OncoEdu, partnerské organizace a 
spolupracovníci OncoEdu. 

8. Etickým kodexem se rozumí soubor pravidel, přijatých OncoEdu, který je tvořen obecně závaznými 
právními předpisy, zásadami poctivého obchodního styku a všeobecně uznávanými etickými a morálními 
normami a také pravidly popsanými v tomto dokumentu. 

9. Uživatelem se rozumí fyzická osoba, která má zájem o využití či využívá informační služby OncoEdu na 
základě registrace do OncoEdu. 

10. Redakční rada OncoEdu je správním orgánem OncoEdu. Členství v Redakční radě OncoEdu je 
dobrovolné a čestné a je nabídnuto renomovaným osobnostem z představitelů center léčby s vysokou 
odbornou a etickou reputací. Úkolem Redakční rady OncoEdu je:  
- rozhodovat o směrování OncoEdu, 
- schvalovat rozhodnutí o porušení etického kodexu OncoEdu, 
- členové rady mají právo, na základě vlastního rozhodnutí, vyjadřovat se k provozu projektu OncoEdu a 
ke znění Etického kodexu OncoEdu. 
- v případě potřeby předloží provozovatel členům Redakční rady OncoEdu ke schválení rozhodnutí o 
porušení etického kodexu OncoEdu. 
 
Provozovatel zajišťuje provoz OncoEdu v souladu s Etickým kodexem OncoEdu. Jednou ročně 
zveřejňuje výroční zprávu o provozu projektu OncoEdu. Výroční zpráva OncoEdu je zveřejněna na 
www.oncoedu.cz. Členové Redakční rady OncoEdu obdrží Výroční zprávu e-mailem.  
. 

Článek II. 

Předmět kodexu 

1. Etický kodex určuje základní povinnosti partnerů a Dalších subjektů ve vztahu k odborné veřejnosti, 
státním orgánům a ostatním partnerům. 

2. Partneři a Další subjekty se zavazují dodržovat pravidla obsažená v Etickém kodexu a obecně 
závazné právní předpisy, zejména v rámci poskytování osvětových a vzdělávacích služeb (dále jen 
„služby), a řídit se jimi v jakýchkoli dalších vztazích, které souvisí s projektem OncoEdu. 

Článek III. 

Partnerství v projektu OncoEdu 

1. Partnerem projektu OncoEdu se stává fyzická nebo právnická osoba uzavřením smlouvy o 
spolupráci nebo jiné smlouvy obchodní povahy (dále jen „smlouvy“) nebo jinou formou deklarování 
partnerství. Partnerem se tedy automaticky stává také každý sponzor projektu OncoEdu. Partner se 
podpisem smlouvy zavazuje k dodržování pravidel Etického kodexu specifikovaných v článku IV. 

2. Partnerství je vedením projektu OncoEdu zveřejněno na webu OncoEdu. 

3. Sponzoři jsou zveřejněni na webu OncoEdu v sekci SPONZOŘI a také u každého sdělení, které bylo 
za jejich přispění financováno.  

 

 

http://www.oncoedu.cz/


 

Etický kodex OncoEdu © OncoEdu, C4P s.r.o. 2023-25                            Strana 3 z 3 

Článek IV. 

Vztah partnera OncoEdu k odborné veřejnosti 

1. Z hlediska poskytování informací a služeb je Partner vázán obecně závaznými právními předpisy, 
tímto Etickým kodexem a v případě služeb či jiných vztahů neupravených výše uvedenými předpisy 
obecně zásadami etiky tak, aby bylo zachováno dobré jméno OncoEdu. 

2. Partner přistupuje ke všem uživatelům nestranně a neuplatňuje neodůvodněné zvýhodnění. Při 
poskytování služeb nenadřazuje svůj zájem nad zájem uživatele. 

3. Partner je povinen chránit práva a oprávněné zájmy uživatele, jednat čestně a svědomitě, používat 
při poskytování informací a služeb všechny dostupné metody a formy osvěty a zveřejňovat nejnovější 
odborné poznatky. 

4. Partner se zavazuje, že spolupráci s OncoEdu nezneužije k poskytnutí úplatku či výhody v jakékoliv 
formě s cílem získání neoprávněné výhody při prodeji vlastních nebo jiných komerčních produktů. 
Takové jednání etický kodex výslovně zakazuje všem partnerům, neboť odporuje základnímu poslání 
OncoEdu. Porušení tohoto principu bude chápáno jako důvod k přerušení spolupráce a zrušení 
partnerství. 

5. Partner je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v rámci 
spolupráce s OncoEdu a zejména je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech uživatelů 
OncoEdu. 

Článek V. 

Kontrola dodržování pravidel etického kodexu 

1. Kontrolou dodržování pravidel etického kodexu jsou pověřeny všechny subjekty podílející se na 
provozu OncoEdu. V této souvislosti je povinností každého subjektu upozornit Provozovatele projektu 
na konkrétní podezření z porušení pravidel etického kodexu.  

2. Provozovatel posoudí každé podezření z porušení pravidel etického kodexu, o kterém je informován, 
a rozhodne, případně po konzultaci s Redakční radou OncoEdu, zda je konkrétní jednání důvodem pro 
zrušení partnerství. Případné rozhodnutí o zrušení partnerství nechá schválit Redakční radě OncoEdu. 
V případě zrušení partnerství zveřejní Provozovatel projektu tuto skutečnost na webu OncoEdu. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Poslední revize etického kodexu 4. 3. 2025. 

 


